
 

2026.02.26 

図書・用品のご注文方法変更について 

   
各位 

 

標記の件につきまして、従来は FAX にてご注文を承っておりましたが、令和 8 年 3 月 2 日（月）13 時より、建災防本部 EC

サイトでの WEB 注文へ移行いたします。 

 

EC サイトのご利用には事前の利用者登録が必要となりますので、あらかじめ登録手続きをお済ませいただきますようお願

い申し上げます。詳細につきましては、本部ホームページをご確認ください。 

 

また、EC サイトへの移行作業に伴い、令和 8 年 2 月 26 日（木）17 時から令和 8 年 3 月 2 日（月）13 時までの間、ご注文

受付を一時停止させていただきます。ご不便をおかけいたしますが、ご理解とご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

建災防本部 EC サイト 利用者先行登録のご案内ページ 

https://www.kensaibou.or.jp/news_release/ecsite.html 

 
 


